
 

Comune di Santa Maria a Vico  
Provincia di Caserta

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

641 11-06-2024
 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

174 10-06-2024
 

Settore:
Servizi Sociali - Pubblica Istruzione - Personale - Cultura e Tempo Libero

 
Responsabile del Settore:

D'ADDIO ALFREDO
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA MINORI. AVVISO PUBBLICO "SELEZIONE MINORI
BENEFICIARI ATTIVITÀ EDUCATIVO- RICREATIVE CAMPO ESTIVO 2024".

2024 /641 del 11-06-2024

1/8



 
Il RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

 
 
VISTO:

 
-il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” c
he disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore o Servizio;
- il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni,
-il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sist
emi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
-lo Statuto del Comune approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 24 febbraio 201
4;
 
-il Regolamento comunale di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.3
dell’11 marzo 2016 e successive integrazioni e modificazioni;
 -gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza d
ei dirigenti, stabilendo, in particolare, che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attr
ibuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanzi
aria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione
verso l’esterno, mediante autonomi poteri;
-il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta
Comunale n. 6 del 28.01.2016 ed in particolare l’art. 31 relativo alle determinazioni di competenza dei
Responsabili di Settore;
-la Nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione 2024-2026 approvata con
Deliberazione di Consiglio comunale n. 91 del 18 dicembre 2023;
-il Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 94 del 28
dicembre 2023;
-il Piano Esecutivo di Gestione 2024 - 2026, approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 9
gennaio 2024;
-il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 - 2026, approvato con Deliberazione di Giunta
comunale n. 10 del 31 gennaio 2024; 
-il decreto sindacale n. 23/2020 con il quale veniva attribuito allo scrivente l’incarico di direzione del
Settore  “ Servizi Sociali – Pubblica Istruzione –Personale – Cultura e Tempo Libero”;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 19/04/2024 avente ad oggetto: ATTIVITA
EDUCATIVO-RICREATIVE.CAMPO ESTIVO 2024. ATTO DI INDIRIZZO.
 
Ritenuto che con Determina dirigenziale n. 467 del 26/04/2024 veniva approvato l’avviso pubblico con
lo schema di domanda per selezionare n.40 minori, dai 3 ai 14 anni non compiuti al 30/06/2024, benefici

2024 /641 del 11-06-2024

2/8



ari delle attività educativo-ricreative del Campo estivo 2024.
 
Considerato che
-l’avviso con lo schema di domanda (Mod.A) per la selezione dei minori beneficiari delle attività
educativo-ricreative del Campo estivo 2024 dai 3 ai 14 anni non compiuti al 30/06/2024 venivano
pubblicati all’albo pretorio dell’Ente in data 29/04/2024 n.879 e sul sito comunale;
- alla data di scadenza di presentazione delle domande per l’ammissione alle attività educativo-ricreative
del Campo estivo 2024 fissata il 29/05/2024 pervenivano n. 56 istanze;
 
Dato atto che con determina dirigenziale n. 609 del 05/06/2024 veniva nominata la commissione per
valutare le istanze pervenute al Comune in riscontro all’ Avviso pubblico “Selezione minori attività
educativo-ricreative Campo estivo 2024”.
 
Ritenuto che alla scadenza dei termini del bando fissata il 29/05/2024 pervenivano n. 56 istanze.
 
Visto il verbale redatto in data 10/06/2024.
 
Verificato che non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto;
 
ATTESTATO, con la sottoscrizione della presente, che il Responsabile del Servizio dichiara
l’inesistenza di conflitto di interessi e di incompatibilità ex art. 6 bis della legge 241/90 introdotto dalla
legge 190/ 2012 nel procedimento de quo.
 
 

DETERMINA
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di approvare il verbale del 10/06/2024, presente agli atti, da cui si evince: a) Graduatoria domande
in possesso dei requisiti (n.47) formulata con il criterio dell’indicatore Isee più basso come da art.n.5
dell’Avviso Pubblico; b) Graduatoria dei minori ammessi (n.40) a partecipare al Centro Estivo 2024;
c) Graduatoria degli “aventi diritto non beneficiari” (n.7) come da art.n.5 dell’Avviso Pubblico; d) El
enco dei minori non ammessi (n.9) a partecipare al centro estivo 2024 comprensivo della motivazione.
 
Di ammettere n.40 minori a partecipare al Campo Estivo 2024 di cui all’ Avviso pubblico “Selezione
minori beneficiari attività educativo-ricreative Campo estivo 2024, come da verbale presente agli atti.
Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria per gli specifici adempimenti di
competenza;
Di pubblicare la presente determinazione all’albo on – line e nell’apposita sezione
dell’Amministrazione Trasparente;
 
Di dare atto che la presente determina:
- è esecutiva dal momento della pubblicazione all’albo pretorio;

     - va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi.
 
 

2024 /641 del 11-06-2024

3/8



 
a) Graduatoria domande in possesso dei requisiti (n.47) formulata con il criterio dell’indicatore Isee
più basso come da art.n.5 dell’Avviso Pubblico:
 

N N
PROTOCOLLO DATA

1 11499 28/05/2024
2 11151 22/05/2024
3 11278 23/05/2024
4 10909 20/05/2024
5 11311 24/05/2024
6 11312 24/05/2024
7 10273 10/05/2024
8 10818 17/05/2024
9 10528 14/05/2024

10 10259 10/05/2024
11 9939 07/05/2024
12 9837 06/05/2024
13 11279 23/05/2024
14 11280 23/05/2024
15 11144 22/05/2024
16 11145 22/05/2024
17 9669 03/05/2024
18 9670 03/05/2024
19 10220 09/05/2024
20 11292 23/05/2024
21 11293 23/05/2024
22 9835 06/05/2024
23 9836 06/05/2024
24 10275 10/05/2024
25 10277 10/05/2024
26 10595 15/05/2024
27 10597 15/05/2024
28 10280 10/05/2024
29 11274 23/05/2024
30 10058 08/05/2024
31 10059 08/05/2024
32 10586 15/05/2024
33 10589 15/05/2024
34 10062 08/05/2024
35 10064 08/05/2024
36 11645 29/05/2024
37 11294 23/05/2024
38 9947 07/05/2024
39 10051 08/05/2024
40 10413 13/05/2024
41 11155 22/05/2024
42 11157 22/05/2024
43 11508 28/05/2024
44 11349 24/05/2024

2024 /641 del 11-06-2024

4/8



45 11624 29/05/2024
46 11625 29/05/2024
47 11716 30/05/2024

 
 
b) Graduatoria dei minori ammessi (n.40) a partecipare al Centro Estivo 2024 con funzione
educativo-ricreativa:
 

N N
PROTOCOLLO DATA

1 11499 28/05/2024

2 11151 22/05/2024

3 11278 23/05/2024

4 10909 20/05/2024

5 11311 24/05/2024

6 11312 24/05/2024

7 10273 10/05/2024

8 10818 17/05/2024

9 10528 14/05/2024

10 10259 10/05/2024

11 9939 07/05/2024

12 9837 06/05/2024

13 11279 23/05/2024

14 11280 23/05/2024

15 11144 22/05/2024

16 11145 22/05/2024

17 9669 03/05/2024

18 9670 03/05/2024

19 10220 09/05/2024

20 11292 23/05/2024

21 11293 23/05/2024

22 9835 06/05/2024

2024 /641 del 11-06-2024

5/8



23 9836 06/05/2024

24 10275 10/05/2024

25 10277 10/05/2024

26 10595 15/05/2024

27 10597 15/05/2024

28 10280 10/05/2024

29 11274 23/05/2024

30 10058 08/05/2024

31 10059 08/05/2024

32 10586 15/05/2024

33 10589 15/05/2024

34 10062 08/05/2024

35 10064 08/05/2024

36 11645 29/05/2024

37 11294 23/05/2024

38 9947 07/05/2024

39 10051 08/05/2024

40 10413 13/05/2024
 
 
 
 
 
 
 

c) Graduatoria degli “aventi diritto non beneficiari” (n. 7) come da art.n.5 dell’Avviso Pubblico:
 

N. N PROTOCOLLO DATA
41 11155 22/05/2024
42 11157 22/05/2024
43 11508 28/05/2024
44 11349 24/05/2024
45 11624 29/05/2024
46 11625 29/05/2024
47 11716 30/05/2024

 
 

2024 /641 del 11-06-2024

6/8



d)     Elenco dei minori non ammessi (n.9) a partecipare al Centro Estivo 2024 comprensivo
della motivazione:

 
N PROTOCOLLO DATA MOTIVAZIONE

9668 03/05/2024 Domanda non sottoscritta
9832 06/05/2024 Domanda non sottoscritta
9833 06/05/2024 Domanda non sottoscritta
9834 06/05/2024 Domanda non sottoscritta
9933 07/05/2024 isee difforme
10587 15/05/2024 nucleo > n2 domande
10906 20/05/2024 isee difforme
10907 20/05/2024 isee difforme
11533 28/05/2024 isee difforme

 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                   Dott. Alfredo
D’ADDIO
 

2024 /641 del 11-06-2024

7/8



 

 
Determinazione N. 641 DEL 11-06-2024
 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA MINORI. AVVISO PUBBLICO "SELEZIONE MINORI BENEFICIARI
ATTIVITÀ EDUCATIVO- RICREATIVE CAMPO ESTIVO 2024".
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

-         la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore finanziario;

 
-         la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata con il
presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267/2000
(T.U.E.L.);

 
-         il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita sezione
denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
-         tutte le Determinazioni sono portate settimanalmente a conoscenza della Giunta Comunale, a cura
dell'Ufficio di Segreteria.

 
 

Il Responsabile del Servizio
D'ADDIO ALFREDO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

2024 /641 del 11-06-2024

8/8



Comune di Santa Maria a Vico  
Provincia di Caserta

 
Deliberazione n. 641 del 11-06-2024

 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA MINORI. AVVISO PUBBLICO "SELEZIONE MINORI
BENEFICIARI ATTIVITÀ EDUCATIVO- RICREATIVE CAMPO ESTIVO 2024".
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione ANNA IZZO certifica che copia della presente
Determinazione viene pubblicata il giorno 11-06-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni
consecutivi sino al 26-06-2024
 
 
 
 
 
 
Addì, 11-06-2024

Il Responsabile della pubblicazione
ANNA IZZO

 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 
 

2024 /641 del 11-06-2024

1/1



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 
A
 
V
I
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
2
5
4
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
6
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 
A
 
V
I
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
2
5
4
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
6
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 
A
 
V
I
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
2
5
4
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
6
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 
A
 
V
I
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
2
5
4
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
6
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 
A
 
V
I
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
2
5
4
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
6
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 
A
 
V
I
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
2
5
4
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
6
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 
A
 
V
I
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
2
5
4
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
6
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


